ГЛАВНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ САНИТАРНЫЙ ВРАЧ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/д^ОЗЛОЯО

г

I

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Регистрационный Ке,

О дополнительных мерах по снижению
рисков распространения СОУГО-2019

В связи с продолжающимся глобальным распространением, угрозой

завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (СОУШ-2019)

на территории Российской Федерации, в соответствии с пунктом 6 части 1
статьи 51 Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения» (Собрание

законодательства Российской Федерации, 1999, № 14, ст. 1650)
постановляю:

1. Высшим должностным лицам субъектов Российской

Федерации (руководителям высшего исполнительного органа

государственной власти субъектов Российской Федерации):
1.1. Обеспечить проведение лабораторного обследования на СОУЮ-

2019 всем лицам, вернувшимся в течение 2-х недель из стран Европы или

прибывших транзитом из стран Европы, а также всем лицам, вернувшимся в

течение месяца из зарубежных поездок и обратившимся за медицинской

помощью по поводу появления симптомов простудных заболеваний.
1.2. Определить:

■'!' ьспу&ликин
|)у9Г!ахыч Администрацийё

Администрация Главы
Чувашской Республики

Ц МЙР %?0Ь V ПгИп!1.? 7